

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110, e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n

V Ústí nad Labem dne 20. 7. 2021

Č. j. odesílatele:
Č. j.: KHSUL 64189/2021
Sp. značka: S-KHSUL 62830/2021
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr.
Telefon: +420477755177
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz
Počet listů/příloh: 1/1

Vyřízení žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., ze dne 11. 7. 2021

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen „KHS“) obdržela dne 11. 7. 2021 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.), a to zodpovězení níže uvedených otázek:

- 1) Kolik kontrol na dodržování protiepidemických opatření jste provedli v období březen 2020 – červenec 2021?
- 2) V kolika případech jste zaznamenali porušování protiepidemických opatření a jaká opatření byla nejčastěji porušována (např. karanténa, nošení roušek, otevřené provozovny)?
- 3) Během pandemie se vydala řada nařízení/mimořádných opatření, kdy se např. zakazovali návštěvy kin, divadel, sportovišť, dále byla uzavřena řada maloobchodů, služeb... Kde krajská hygienická stanice evidovala ohniska nákazy? Prosím o souhrn za jednotlivé měsíce.
- 4) Kolik kontrol bylo provedeno a s jakým výsledkem v případě dodržování maximálního počtu zákazníků v prodejnách? V jaké výši byly uděleny pokuty za tyto přestupky?

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme následující:

- ad. 1 1 290 kontrol
pozn. v rámci protiepidemických opatření byly některé kontroly prováděny distanční formou, a to zejména v případě kontrol testování zaměstnanců
- ad. 2 5 581 případů
porušování protiepidemických opatření jsou postupována Policií ČR, Městskou policií či jinými správními úřady
nejčastěji se jedná nošení roušek, porušování nařízení protiepidemických opatření – izolace, karanténa, otevřené provozovny
- ad. 3 viz. přiložená tabulka
- ad. 4 31 kontrol, porušení MO nebylo zjištěno, sankce neuloženy

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 11.7. 2021 za vyřízenou.

MUDr. Lenka Šimůnková
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje
se sídlem v Ústí nad Labem